CN-SIAM

ESTADO DE SAO PAULO
ATA DE SESSAO PUBLICA UNICA

Pregao No.: 00013 /2022

Processo : 0 /2022

Objeto : AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO

No dia 13 de maio de 2022 , as 09:00 horas reuniram-se na CAMARA MUNICIPAL DE SORCCABA
o Pregoeiro, Senhor GUILHERME RAFAEL DE SOUZA , e a Equipe de Apoio, composta pelos Senhores
DANILO DE OLIVEIRA GOMES DA SI , MARLI SIQUEIRA PEREZ ’ SHEILA MIDORI TAMAKI

, designados pela Portaria 00157 /2021 para a Sessao Publica de julgamento do Pregao em epigrafe.

Aberta a sessao, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a comprovacao da

existencia de poderes para a formulacao de propostas e a pratica dos demais atos de atribuicaoc dos
seguinte conformidade:

Licitantes, na

CREDENCIAMENTO

E SENTANTES EMPRESAS

ELIZETE MARIANO PAES ELO TECH-TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
PATRICK HESSEL CLOUDTV SOLUCOES - EIRELI

ROBSON RIBEIRO AMORIM FULL BROADCAST E AUDIO EIRELI

MATHEUS PARISI ALLIMAC COMERCIO DE MAT. EM GERAL EIRELI ME

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
Em seguida, recebeu as declaracoes dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitacaoc estabele-
cidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitacao, respectivamente.

REGISTRO DE PROPOSTA EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboracao dos membros da Equipe de Apoic, o
Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condicoes de fornecimento com aqueles definidos no Edital,
tendo selecionado entre os seu autores os licitantes que participarao da etapa de lances em razao dos precos propostos,
nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4o. da Lei Federal 10.520, de 17/07/2002. A classificacac nesta etapa ficou

comg segues

ELO TECH-TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
CLOUDTV SOLUCOES - EIRELI

FULL BROADCAST E AUDIO EIRELI

ALLIMAC COMERCIO DE MAT. EM GERAL EIRELI ME

LOTE FORNECEDOR PROPOSTA INICIAL
0000000001 FULL BROADCAST E AUDIO EIRELI 33.891,0000
0000000001 ELO TECH-TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 36.591,0000
0000000001 CLOUDTV SOLUCOES - EIRELI 35.700,0000
0000000002 FULL BROADCAST E AUDIO EIRELI 19.950,0000

0000000002 CLOUDTV SOLUCOES - EIRELI 19.950,0000 621’/,///
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0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000006
0000000006
0000000007

Em seguida,

quencial,

Pregao No.
Processo
Objeto

ALLIMAC COMERCIO DE MAT. EM GERAL
FULL BROADCAST E AUDIO EIRELI
CLOUDTV SOLUCOES - EIRELI

ELO TECH-TECNOLOGIA E INFORMATICA

FULL BROADCAST E
ALLIMAC COMERCIO

AUDIO EIRELI
DE MAT. EM GERAL

ELO TECH-TECNOLOGIA E INFORMATICA

oferta de lances ocorreu da seguinte forma:

LOTE

0000000001
( 100001
0000000002
0000000002
0000000002
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0pA0000005
L J00005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005
0000000005

FORNECEDOR
FULL BROADCAST E

AUDIO EIRELI

ELO TECH-TECNOLOGIA E INFORMATICA

FULL BROADCAST E
CLOUDTV SOLUCOES
FULL BROADCAST E
ALLIMAC COMERCIO
FULL BROADCAST E
ALLIMAC COMERCIO
FULL BROADCAST E
ALLIMAC COMERCIO
FULL BROADCAST E
ALLIMAC CCMERCIOC
FULL BROADCAST E
ALLIMAC COMERCIO
FULL BROADCAST E
ALLIMAC COMERCIO
FULL BROADCAST E
ALLIMAC COMERCIO
FULL BROADCAST E
ALLIMAC COMERCIO
FULL BROADCAST E
ALLIMAC COMERCIO
FULL BROADCAST E
ALLIMAC COMERCIO
FULL BROADCAST E
ALLIMAC COMERCIO
FULL BROADCAST E
ALLIMAC COMERCIO
FULL BROADCAST E
ALLIMAC COMERCIO
FULL BROADCAST E

AUDIC EIRELI

- EIRELI

AUDIOC EIRELI

DE MAT. EM GERAL
AUDIC EIRELI

DE MAT. EM GERAL
AUDIO EIRELI

DE MAT. EM GERAL
AUDIO EIRELI

DE MAT. EM GERAL
AUDIO EIRELI

DE MAT. EM GERAL
AUDIO EIRELI

DE MAT. EM GERAL
AUDIO EIRELI

DE MAT. EM GERAL
AUDIO EIRELI

DE MAT. EM GERAL
AUDIO EIRELI

DE MAT. EM GERAL
AUDIO EIRELI

DE MAT. EM GERAL
AUDIO EIRELI

DE MAT. EM GERAL
AUDIO EIRELI

DE MAT. EM GERAL
AUDIO EIRELI

DE MAT. EM GERAL
AUDIO EIRELI

: AQUISICAO DE MATERIAIS E

Camara Municipal de Sorocaba
ESTADO DE SAO PAULO
ATA DE SESSAO PUBLICA UNICA

00013 /2022
0 /2022

AUDIO E VIDEO
EIRELI ME

LTDA

EIRELI
LTDA

a partir do autor da proposta de maior preco e

LTDA

EIRELI

EIRELIL

EIRELI

EIRELI

EIRELI

EIRELI

EIRELI

EIRELI

EIRELI

EIRELI

EIRELI

EIRELI

EIRELI

ME

o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas

ME

ME

ME

ME

ME

ME

ME

ME

ME

ME

os demais em

74.100,0000
58.410,0000
73.900,0000
74.370,0000
29.041,8000
29.044,1600

2.930,0000

ordem decrescente de valor. A sequencia

VALOR PROPOSTA

33.500,0000
33.890,0000
19.700,0000
19.750,0000
19.800,0000
52.400,0000
52.500,0000
52.700,0000
52.800,0000
52.900,0000
53.000,0000
53.400,0000
53.500,0000
53.600,0000
53.700,0000
53.900,0000
54.000,0000
54.200,0000
54.300,0000
54.400,0000
54.500,0000
54.600,0000
54.700,0000
54.900,0000
55.000,0000
55.400,0000
55.500,0000
55.900,0000
56.000,0000
56.400,0000
56.500,0000

EQUIPAMENTOS DE

HORA
09:48:05
09:47:24
09:53:37
09:53:29
09:53:05
09:59:50
09:59:44
09:59:38
09:59:33
09:59:28
09:58:34
09:58:28
09:58:23
09:58:16
09:58:09
09:57:59
09:57:54
09:57:49
09:57:44
09:57:40
09:57:32
09:57:27
09:57:21
09:57:15
09:57:10
09:57:05
09:57:01
09:56:55
09:56:47
09:56:42
09:56:35

selecionadas a formular lances de

forma se-
de

LANCE
1
1 DECLINOU
2
1 DECLINOU
1
17
16 DECLINOU
16
15 DECLINOU
15
14 DECLINOU
14
13 DECLINOU
13
12 DECLINOU
12
11 DECLINOU
1
10 DECLINOU
10
9 DECLINOU
9 -
8 DECLI
8
7 DECLINOU
7
6 DECLINOU
6
5 DECLINOU
5
4 DECLINOU

2
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Camara Municipal de Sorocaba
ESTADO DE SAO PAULO
ATA DE SESSAO PUBLICA UNICA

Pregao No.: 00013 /2022

Processo : 0 /2022

Objeto : AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE

AUDIO E VIDEO

0000000005 ALLIMAC COMERCIO DE MAT. EM GERAL EIRELI ME 56.900,0000 09:56:28 4
0000000005 FULL BROADCAST E AUDIO EIRELI 57.000,0000 09:56:21 3 DECLINOU
0000000005 ALLIMAC COMERCIO DE MAT. EM GERAL EIRELI ME 57.400,0000 09:56:15 3
0000000005 FULL BROADCAST E AUDIO EIRELI 57.500,0000 09:56:05 2 DECLINOU
0000000005 ALLIMAC COMERCIC DE MAT. EM GERAL EIRELI ME 57.800,0000 09:55:54 2
0000000005 FULL BROADCAST E AUDIO EIRELI 57.900,0000 09:55:44 1 DECLINOU
0000000005 ALLIMAC COMERCIC DE MAT. EM GERAL EIRELI ME 58.000,0000 09:55:21 1
0000000006 FULL BROADCAST E AUDIO EIRELI 28.900,0000 10:01:54 1
0000000006 ALLIMAC COMERCIO DE MAT. EM GERAL EIRELI ME 29.000,0000 10:00:57 1 DECLINOU
0000000007 ELO TECH-TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 2.920,0000 10:03:11 1

Lotes gque nao tiveram oferta de lances, alem da proposta inicial:

ITEM FORNECEDOR
0000000001 CLOUDTV SOLUCQOES - EIRELI DECLINOU
0000000005 CLOUDTV SOLUCOES - EIRELI DECLINOU

CLASSIFICACADO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte con-

formidade:

LOTE EMPRESA VALOR
0000000001 FULL BROADCAST E AUDIO EIRELI 33.500,0000
0000000001 ELO TECH-TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 33.890,0000
0000000001 CLOUDTV SOLUCOES - EIRELI 35.700,0000
0000000002 FULL BROADCAST E AUDIO EIRELI 19.700,0000
0000000002 CLOUDTV SOLUCOES - EIRELI 19.750,0000
0000000005 ALLIMAC COMERCIO DE MAT. EM GERAL EIRELI ME 52.400,0000
0000000005 FULL BROADCAST E AUDIO EIRELI 52.500,0000
0000000005 CLOUDTV SOLUCOES - EIRELI 73.900,0000 .
0pa0p00006 FULL BROADCAST E AUDIO EIRELI 28.900,0000
L J00006 ALLIMAC COMERCIO DE MAT. EM GERAL EIRELI ME 29.000,0000
0000000007 ELO TECH-TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 2.920,0000

NEGOCIACADO

Negociada a reducao de preco da menor oferta, o pregoeiro considerou que os precos obtidos, abaixo especificados, sao

aceitaveis.
LOTE EMPRESA MENOR PRECO VALOR NEGOCIADO
0000000007 ELO TECH-TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 2.930,0000 2.920,0000
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Camara Municipal de Sorocaba
ESTADO DE SAO PAULO G 4
ATA DE SESSAO PUBLICA UNICA

Pregao No.: 00013 /2022

Processo : 0 /2022

Objeto : AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO

HABILITACADQO

Aberto o 2o0. Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitacao, foi
verificade o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

Os documentos de habilitacao examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros
da Equipe de Apoio e colocado a disposicao dos representantes credenciados sendo rubricados pelos Senhores:

ELIZETE MARIANO PAES ,representante do Licitante ELO TECH-TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
PATRICK HESSEL ,representante do Licitante CLOUDTV SOLUCOES - EIRELI

ROBSON RIBEIRO AMORIM ,representante do Licitante FULL BROADCAST E AUDIC EIRELI

MATHEUS PARISI ,representante do Licitante ALLIMAC COMERCIQO DE MAT. EM GERAL EIRELI ME

.

i ita da habilitacao, foi(ram) declarado(s) vencedor(es):

LOTE FORNECEDOR 4 VALOR
0000000001 Feull %roo-dcov$ 0,0000 33 .500,00
0000000002 | 0,0000 ,
0000000002 ¥ | | %;ro éwﬁ_’: 0,0000_{5-‘}'30,00
0000000006 g (oo cas 0,0000
0000000006 ” 0,0000 ‘9”6'800/00
0000000007 0,0000
0000000007 E’O _'Te,c(n 0,0000 ¢ S 203 .00
0000000007 0,0000 /

5 Alliwsec 62 N0 oo

|
RECURSO ADMINISTRATIVO

Tendo em vista que nenhum dos representantes dos Licitantes presentes manifestou sua vontade de recorrer quanto ao resul-
tado do certame, foi-lhes informado que decairam, naquele momento, do direito de recorrer e gue o resulgado seria encami-
nhado a autoridade superior, para adjudicacao e homologacao.

1 ERRAMENTO

Os Licitantes foram informados que os Envelopes-Documentacao nao abertos ficarao a disposicao para retirada apos a con-
tratacao, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir da data de assinatura do contrato, na Secao de licitacao no horario

comercial.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessao, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio

e representantes dos licitantes relacionados.

OCORRENCIAS NA SESSAO PUBLTICA:

o
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Apos a fase de habilitacao,

envio da recomposicao de precos.

ASSINAM:

DANILO

Y *

LI GOMES DA SI

Equipe de Apoio

foi

Camara Municipal de Sorocaba
ESTADO DE SAO PAULO
ATA DE SESSAO PUBLICA UNICA

Pregao No.: 00013 /2022
Processo : 0 /2022
Objeto : AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE

AUDIO E VIDEO

informado as empresasdeclaradas Vencedoras o prazo de 02 (dois) dias uteis para o

REPRESENTANTE

PATRICK HESSEL
REPRE TANTE

)

RIBEIRO ORIM
REPRESENTANTE

Q{ '
HEUS PARISI
REPRESENTANTE

Al el

'; ;ﬁEILA MIDORI TAMAKI

Equipe de Apoio
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